São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0155/2019

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Setembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA -RJ, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL COMPETENTE QUE VIABILIZE A INSTALAÇÃO
COM URGÊNCIA DE ALAMBRADO (TELA) AO REDOR DA
QUADRA DA PRAÇA ARISTIDES PINTO PINHEIRO, NO
BAIRRO BALNEÁRIO SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto à Secretaria Competente que VIABILIZE a INSTALAÇÃO COM URGÊNCIA DE
ALAMBRADO (TELA) AO REDOR DA QUADRA DA PRAÇA ARISTIDES PINTO PINHEIRO,
NO BAIRRO BALNEÁRIO SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

                  A falta de estrutura na referida quadra, deixam os moradores que praticam

esportes, desmotivados,  a referida quadra é utilizada por jovens, crianças, adultos e

necessita urgentemente de pintura e instalação do alambrado (tela) ao seu redor.

                      A quadra nas condições atuais acaba implicando algumas dificuldades

aos jogadores, como por exemplo, a bola sendo toda vez lançada até a rua, em cima das

casas, comércios e  dos carros, inclusive colocando em risco os moradores e as crianças

próximas ao local.

                       Vale ressaltar que a melhoria é esperada pela população que usufrui do

espaço, a quadra em questão serve aos munícipes, além disso, com o alambrado, o uso da

mesma será mais bem disciplinado, o que irá conservar o local.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1